ПРОТОКОЛ №1
собрання креднторов
ТОО «Алышн Пром»

г- Алматы «17» ноябрь 2017 год

Полное наименование и адрес места нахождения общества:
Товарищество с ограниченной ответственностыо «Альпин Пром»
Юридический адрес: РК, г.Алматы, ул. Белякова. 42-18.
Дата проведения собрания кредиторов: 17 ноябрь 2017 года.
Место проведепия собрапия кредиторов г.Алматы, ул. Желтоксан. 37 оф.412.
Время проведения еобрания кредиторов: начало 11 часов 00 мин.: окончание 12 часов
00 мин.

Присутствовали:
Е. Молдакулов -  Представитель Управления государетвениых доходов ио Турксибскому
району г. Алматы - с суммой требования 12 463 514 тенге. основной долг -  7 972 962
тенғе. пеня и штраф -  4 490 552тенге.
Приглашенный - временньга управляющий Джомартов А.А.

Повеетка дня собрания кредиторов:

1. ГІринятие решения о проведении оценки залогового имущества;
2. Выбор каядидатуры банкротного управляющего из числа лиц. уведомления которых
вклгочены в реестр уведомлений лиц, имеющих право осуществлять деятельность
администратора.
3. Принятие решения о создании комитета кредиторов:
4. Определение численносіи и уіверждение состава комитета креднторов:
5. Утверждение регламента работы комитета кредиторов;
6. Определение размера основного вознаграждения временному управляющему.
подлежащего выплате в пределах. установленных утюлномоченным органом:
7. Определение размера основного вознаграждения банкротному управляющему,
подлежащего выплате в пределах, установленных уполномочениым органом;
8. Определение размера дополнительного вознаграждения банкротному управляющему;
9. Отчет об инвентаризации

Выступилн:
Выст)тіил временный управлягощий ТОО «Альпин Пром» - Джомартов А.А.. который
пояснил в соответствии с Законом РК «О Реабилитации и банкротстве» н.5. ст. 26.
Решения собрания кредиторов принимаются большинством голосов от числа голосов
кредиторов. включая голосующих заочно. участвующих на собрании кредиторов. за
исключением случаев иринятия решений о прямой продаже имущества (активов)
должника.
Администратор для принятия решений кредиторами определяег число голосов каждого
кредитора по принципу «один генге требований - один голос».
Неүстойка (штрафы. леня). убыткн в виде міущенной выгоды. а также иные
имущественные и (или) іЬинансовые санкиии для целей определения числа голосов на
собрании кредиторов не үчитываются.

Временный >щравляющий Джомартов А.А.. сообщил, что кворум для проведения
собрания кредиторов имеется. в связи. с чем предложил открыть собрание кредиторов и
поставить данные вопросы на голосование.

Даниое предложение ставится на голосование.
Итоги голосоваиия: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге), «Против» - нет. «Воздержались» - нет.
ГІредложение дринято единогласно.
РЕШ ИЛЙ: Открыть собрание кредиторов ТОО «Альпин Пром» по имегощемуся кворуму
и >твердить повестку дня.

Выступил представитель УГД по Турксибскому району г. Алматы Е.Молдакулов:
Мы доллшы выбрать председателя и секретаря собрания кредиторов т  числа кредиторов.
предлагаю свою кандидатуру председателем собрания кредиторов, т.к. других кредиторов
у преднриятия-банкрота не имеется. а секретаря собрания кредиторов не нзбирать в связи
с отсутствием иного кредитора.

Собраиие кредиторов по выбору председателя и секретаря собрания кредиторов по
представленным кандидатурам ставится на голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге), «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШ Н ЛИ : Избрать председателем собрания кредиторов ТОО «Альпин ГІром»
представителя от кредитора Управления государственных доходов по Турксибскому
району г.Алматы Е.Молдакулова. а секретаря собрания кредиторов не избирать. в связи с
отсутствием иного кредитора.

ГІо первому вопросу повестки дня выступил временный управляющий Джомартов
А.А., который сообщил, что у должника отсутствует залоговое имущество и предложил не
рассматривать вопрос о проведении оценки залогового имущества. В связи с этим данный
вопрос по не рассмотрениго вопроса по проведению оценки залогового имущества
ставится на голосоваиие:
Итоги голосования: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 юлос (7 972 962 тенге). «ГІротив» - нет. «Воздержалиеь» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШ Й ЛИ : Не рассматривать вопрос по ироведению оценки залогового имущества. в
связи с отсутствием залогового имущества.

По второму вопросу повестки дня выступил председатель собрания кредиторов
Е.Молдакулов: В соответствии с Законом РК «О реабилитации и банкротстве»
ПП.2.П.2.СТ.93. собрание кредиторов выбирает кандидатуру банкротного управляющего из
числа лиц, уведомления которых включеыы в реестр уведомлений лиц, имеющих право
осуществлять деятелыюсть администратора.
В связи с изложенным, рутсоводствуясь действующим законодательством РК «О
реабилитации и банкротства». мы иредлагаем кандидатуру Джомартова Алмат
Амирхановича в качестве банкротного управляющего на 1 0 0  «Альпин Пром», т.к. он
являлся временным управляющим и знает состояние предприятия-банкрота, а также
имеет большой опыт работы в качестве администратора в процедурах банкротства.

В связи с этим данный вопрос по выбору банкротного управляюшего ставится иа
голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге), «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШ И ЛИ : Ходатайствовать перед Департаментом государственных доходов МФ РК по
г.Алматы (уполномоченный орган) о назначении банкротным управляющим на ТОО
«Альпин Пром» г-на Джомартова Алмат Амирхановича.

По третьему вопросу повестки дня выстуиил временный управляющий Джомартов
А.А. В соответствии с Законом РК «О реабилитации и банкротства» п.2.ст.27 состав
комитета кредиторов формируется и утверждается собранием кредиторов. В соответствие
с Законом РК «О реабилитации и банкротстве» в состав комитета кредиторов входят
представители от каждой группы однородных кредиторов.

Ыа сегодняшний день собрание кредиторов ТОО «Альпин Пром» состоит из одного
кредитора. включенных в реестр требований кредиторов. В связи с этим прошу собрание
кредиторов создать комитет кредиторов.

Выступил председатель собрания кредиторов Е.Молдакулов: в настоящее время
имеющий право голоса в собрании кредиторов только у кредитора Управления
государственных доходов по Турксибскому раиону г.Алматы, в связи с этим предлагаю
создать комитет кредиторов в составе представителя Управления государственных
доходов по Турксибскому району г. Алматы. а также избрать председателем комитета
кредиторов представителя Управления государственных доходов по Турксибскому району
г. Алматы Е.Молдакулова.

Собрание кредиторов третий. и четвертый вопросы по формированию и
утверждению состава комитета кредиторов поставило на голосоваиие:
Итогн голосования: Всего ғолосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге), «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
ІІредложение принято единогласно.
РЕШ ИЛЙ: Сформировать и утвердить состав ісомитет кредиторов ТОО «Альпин Пром» в
составе представитедя Управления государственных доходов по Турксибскому району г.
Алматы. Избрать председателем комитета іфедиторов представителя Управления
государствеыных доходов по Турксибскому району г. Алматы Е.Молдакулова.
Собрание кредиторов пятый вопрос по утверждению регламента работы комитета
кредиторов поставило на голосование:
Итоги голосования: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге). «Против» - нет, «Воздержались» - нет.
ГІредложение нринято единогласно.
РЕШ ИЛИ: Утвердить регламент работы комитета кредиторов

ГІо шестому воиросу новестки дня выступил временный управляющий, в
соответствие с Законом РК «О реабилитации и банкротства» согласно пп.Ю.п.З. ст.93..
собраиие кредиторов определяет размер выплаты основного вознаграждения временному
управляющему. В связи с этим на проводящем сегодня собрания кредиторов прошу вас
определить размер основного вознаграждения временному ушравляющему.

Председатель собрания кредиторов г-н Е.Молдакулов: Минимальный размер и
порядок выплаты основного вознаіраждения администратора определяются
Правительством Республики Казахстан.

Собрание кредиторов решило: Опредедить основное вознаграждение временному
управляющему в размере 15 МРП в месяц. Данный вопрос повестки дня по определениго
основного вознаграждения временному управляющему в размере 15 МРП (34 035 тенге) в
месяц ставится на голосование.
Итоги голосовання: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге). «Против» - иет. «Воздержалисъ» - нет.
Предложение прииято единогласно.
РЕШ И Л И : Определить основное вознаграждение времениому управляюшему в размере
15 МРП (34 035 тенге) в месяц

По седьмому вопросу повестки дня выступид временный управляющий в
соответствие с Законом РК «О реабилитации и банкротства» согласно пп.Ю.п.З. ст.93..
собрание кредиторов определяет размер выплаты основного вознаграждения банкротному
управляющему. В связи с этим на проводящем сегодня собрания кредиторов прошу вас
определить размер основного вознаграждения банкротному управляющему.

Председатель собрания кредиторов г-н Е.Молдаісулов: Минимальный размер и
порядок вьптлаты основного вознаграждения администратора определяются
Правительством Республики Казахстан.

Собрание кредиторов решило: Определить основное вознаграждение банкротному
управляюшему в размере 30 МРП в месяц. Данный вопрос повестки дня по определению
основного вознаграждения банкротному управляющему в размере 30 МРП (68 070 тенге)
в месяц ставится на голосование.

йтоги голосования: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге), «Против» - яет, «Воздержались» - нет.
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Определить основное вознаграждение банкротному управляющему в размере
30 МРП {68 070 тенге) тенге в месяц.

По восьмому вопросу повестки дня выступил временный управдяющий. в
соответствие с Заісоном РК «О реабилитации и банкротства» согласно пн.Ю.гі.З. сі.93..
собрание кредиторов определяет размер выплаты дополнительного вознаграждения
баніфотному управляющему. В связи с этим на проводящем сегодня собраыия кредиторов
прошу вас определить размер дополнительного вознаграждения банкротному
управляющему.
Председатель собрания кредиторов г-н Е.Молдакулов: Определить размер выплаты
дополнительного воэнаграждения банкротному управляющему в случаях:
1) возврата незаконно выведенного имущества и признания сделок недействительными по
результатам работы банкротного управлягощих по выявлениго такого имущесгва или
сделок -  2% (два процента) от суммы. вырученной от реализации возвращенного
имущества и налравленной на удовлетвореиие требований кредиторов:
2) взыскания дебиторской задолженности -  2% {два процента) от суммы. взысканнон и
направленной на удовлетворение требоваиий кредиторов. Данный вопрос ставится. на
голосование.
Итоги голосовання: Всего голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге). «Против» - нет. «Воздержалисъ» - нет.
ГІредложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Определить размер выплаты дополнительного вознаіраждения банкрогному
управляющему в случаях:
1) возврата незаісонно выведенного имущества и признания сдедок недействительными по
результатам работы банкротного управляющих по выявлению такого имущества илн
сделок -  2% (два процента) от суммы. вырученной от реализации возвращенного
имущества и направленной на удовлетворение требований кредиторов:
2 ) взыскания дебиторской задолженности ~ 2% (два процеита) от ссммы. взыскашюй и
направленной на удовлетворение требований кредиторов.

Гіо девятому вопросу повестки дня выстушш временный управляющий Джомартов
А.А.: В связи с тем, что у должника нет имущества. предлагаю оставить этот вопрос
повестки дня без рассмотрения.

Данный вопрос повестки дня о том, чтобы оставить без рассмотрения вопрос
повестки дня о отчете об инвентаризации в связи с отсутствием имущесгва ставится на
голосование,
Итоги голосоваиия: Всеғо голосов -  7 972 962.
«За» - 7 972 962 голос (7 972 962 тенге). «ГІротив» - нет. «Воздержались» - нет,
Предложение принято единогласно.
РЕШИЛИ: Оставить без рассмотрения вопрос повестіси дня о отчете об инвентаризации в
связи с отсутствием имущества

Обсудив и проанаішзировав поставленные вопросы по повестке дня собрание кредиторов
РЕОІИЛО:
1. Не рассматривать вопрос по проведению оценки залогового имущества. в связи с
отсутствием залогового имущества.
2. Ходатайствовать перед Департаментом государственных доходов МФ РК по г.Алматы
(уполномочеиный орган) о назначении банкротным управляющим на ТОО «Альлин
Пром» г-на Джомартова Алмат Амирхановича (ИИН 720817300408).
3. Сформировать и утвердить состав комитет кредиторов ТОО «Алытин Пром» в составе
представителя УГД по Туркснбскому району ДГД г. Алматы. а также избрать

председателем комитета кредиторов представителя Управления государственных доходов
по Турксибскому району г. Алматы.
4. Утвердигь регламент работы комитета кредиторов
5. Определить основное вознаграждение временному управляюіцему в размере 15 МРП
(34035 тенге)в месяц
6. Определить основное вознаграждение банкротному управляющему в размере 30 МРП
(68 070 тенге) тенге в месяц.
7. Определить размер выплаты дополнительного вознаграждения банкротному
управляюшему в случаях:
1) возврата незаконно выведенного имущества и признания сделок недействительными по
результатам работы банкротного управляющих по выявлению такого имущества или
сделок -  2% (два процента) от суммы. вырученной от реатизации возвращенного
имущества и направленной на удовлетворение требований кредиторов;
2) взыскания дебиторской задолженности -  2% (два процента) от суммы. взысканной и
направленной на удовлетворение требований кредиторов.
8. Оставить без рассмотрения вопрос повестки дня о отчете об инвентаризации в связи с
отсутствием имущества.

Председатель
собрания кредиторов
от УГД ііо Турксибскому району
г. Алматы ' / У - 6  Е.Молдакулов

Времеииый управляющий
ТОО «Альпин Пром» А.Джомартов